Av. Jordão Pinto, nº 2333, Sala A – Fontoura Xavier – RS - CEP: 99370 - 000
CNPJ: 24.486.517/0001-09 -Insc.Estadual:193/0012940 -  Email: cerfoxg@cerfox.com.br Fone/fax: (54) 3389 1800

CERFOX - COOPERATIVA DE GERAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO FONTOURA XAVIER

CNPJ – 24.486.517/0001-09
NIRE: 43400103058

NIRE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da CERFOX - Cooperativa de Geração e Desenvolvimento Fontoura

Xavier, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 24.486.517/0001-09, com sede na Av.

Jordão Pinto, nº 2333, sala A,  em Fontoura Xavier, RS, no uso de suas atribuições que lhe

são conferidas pelo Art. 42, inciso IV, do Estatuto Social, convoca os senhores

DELEGADOS REPRESENTATIVOS para  ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser

realizada no dia 28 de dezembro de 2022, tendo como local de instalação o SALÃO

PAROQUIAL, da paróquia Santa Terezinha, localizado na Rua Largo da Matriz s/nº,

município de Fontoura Xavier, RS,  no seguinte horário:

- Em PRIMEIRA convocação às 10h30min, com presença de 2/3 (dois terços) dos

Delegados Representativos;

- Em SEGUNDA convocação às 11h30min, com a presença de metade mais um

dos Delegados Representativos;

- Em TERCEIRA e ÚLTIMA convocação às 12h30min, com a presença mínima

de 10 (dez) Delegados Representativos.

ORDEM DO DIA:

1 - Revogação do Estatuto Social.

2 -  Aprovação e Consolidação do Novo Estatuto Social.

3 - Autorização para a venda do imóvel constante na matrícula 18.044, do Livro nº 02, do

Registro de Imóveis de Guaporé, RS.

Nota: A Assembleia Geral Extraordinária não será realizada na sede da Cooperativa

(CERFOX), tendo em vista não possuir espaço físico para acomodar os Delegados
Representativos convocados.

Para efeito da Assembleia Geral Extraordinária e sua instalação, informamos o

número de delegados representativos existentes no ato da convocação para fins de cálculo

do “quórum” que é de 201 Delegados Representativos.

Publique-se.

Fontoura Xavier, 25 de novembro de 2022.

Diógenes Laste

Presidente da CERFOX - Cooperativa de Geração e Desenvolvimento Fontoura Xavier

mailto:cerfoxg@cerfox.com.br

Av. Jordão Pinto, nº 2333, Sala A – Fontoura Xavier – RS - CEP: 99370 - 000
CNPJ: 24.486.517/0001-09 -Insc.Estadual:193/0012940 -  Email: cerfoxg@cerfox.com.br Fone/fax: (54) 3389 1800

CERFOX - COOPERATIVA DE GERAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO FONTOURA XAVIER

CNPJ – 24.486.517/0001-09
NIRE: 43400103058

NIRE

mailto:cerfoxg@cerfox.com.br

		2022-11-25T17:53:25-0300
	DIOGENES LASTE:36880540082